imbreviaturis apolonij de hosmerinis notario (11011

judicis exemplavi et registravi de precepto seu de

mandato dom. Jacobi tadoni Judicis deputati ad re

cuperanda bona et jura comunis bixie . et de volun

tate ejusdem apolonij .

Ego apolonius de osmerinis notarios judicis pre

dicli dedi ad registrandum predicto thomasino quem

scripsi.

(1) Е più avanti Megenica e Mogeniga.

CCCXX.

15 . Julii 1286.

[поении/а in pre oprandum presbiler

Eccles. S. Urbani de una petia terre in costalunga.

(lnedito).

Die lune xv . Jullij in pallatio minori comunis

brixie. ad banchum dicti judicis . presentibus apolonio

de hosmerinis et lambertino de cotegnaga notarii. et

lafranco lilerij de cazago habitatore. burgi sancti ale

xandri testibus . Rogatis . Ibi dom. Jacobus tadonus

de mediolano Judex constitutus. per comune brixie

ad inquirenda et recuperanda jura et bona comunis

eiusdem et auctoritate generalis consilij comunis bri

xie.super hoc specialiter reformati . Ut inde constat

per instrumentum conditum et factum per bertoli

num de campionibus notar.die martis xvii||.mensis

februarii . Millesimo сс. Lxxxvi. Indict. xiiii . servato

prius ordine et solempnitate consilij ante scripti .

per baculum quem in sua manu tenebat predictus

dom.jacobus judex nomine et vice comunis brixie.

ad rectum livellum comunis brixie.Inveslivit dom.

pre oprandum filiuin qdm dom . benaductis de favali

bus presbiter ecclesie sancti urbani civitatis brixie.

nominatim de xi.) . tabule . terre vithate et buschive

in costalunga.quem inventa fuit per mensuram plus

de uno plodio . et diinidio . dicte xLi . tabule . de quo

plodio et dimid . Investitus fuit predictus 0001 . рге

oprandus per dictum judicein .cui coheret . a mane

girardus paroli . a sero et a monte via . et a meridie

carzeta . Tali vero modo et ordine predictus judex .

nomine et vice comunis brixie fecit predictam investi

turam quatenus predictus pre oprandus et sui heredes

'et cui dederit vel habere statuerint de cetero per

petuo. habeant teneant et possideant .dictam peciam

terre . et de ea quicquid voluerint fatiant . scilicet

vendere donare et pro anima judicare excepto servo

ecclesie. vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat dando solvendo per se et suos heredes . dein

ceps annuatim omni anno . in festo sancti martini

vel in octava comuni brixie.sive massario communis

ejusdem qui nunc est vel in futurum erit. quatuor

dicti imper. et dimid . nomine lieti. quo licto ita

dato soluto et designato conductori alia super impo

sita non fiat excepto quod si aliquo tempore dictus

emphiteota jus suum vendere voluerint . primitus de

beat 0001. potestatem seu rectorem vel sindicum co

munis bi-ixie . et ipsum comune appellare et emere

nolenti pro xii. imper. minus quam alteri persone

de vero et iusto precio. dare debeat . alioquin emere

nollenti vendat cui voluerit exceptis prohibitis per

sonis comune brixie inde habente x1i.imper . pro

investitura pro quibus debeat novum investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sapientis.

penam vero inter se posuerunt ad invicem cum sti

pulatione. quod si quis eorum vel suorum heredum

hec omnia non attenderit vel non observaverit tunc
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componat pars parti fidem servanti predictnm fictum

in duplum nomine pene et ad predictnm fictum sol

vendum et omnia suprascripta . predictus dom . pre

oprandns presbiter obligando se partialiter et omnia

sua bona presentia et futura pignori . dicto dom.Ja

cobo Judici. Rennnciante nomine et vice comunis

brixie. Renunciante omnibus statutis comunis brixie

et decretis et decretalibns domini . pape. et omni suo

jure et legum auxilio. Et insuper predictus dom.Ja

cobus Judex nomine et vice comunis brixie . promisit

dicto doni. pre oprando et suis lieredibus.et cui de

derit dictam peciam terre et dictam investituram.

ab omni persona collegio et universitate . perpetuo

defendere et guarentare. et isto tenore plura instru

menta Bogata . sunt fieri.

Ego tomasinns caroli notarins . suprascriptam ln

vestituram ab imbreviaturis laurencii de pulverinis

exemplavi et registravi de voluntate eiusdem.

Ego lanrencins de pulverinis notario dicto judicis

predicto tomasino suprascriptam investituram dedi

et ad registrandum comissi.

CCCXXI.

19 Julii 1286.

Investitura in Polingranatum Beccaríum

(le una petia terre ¿n coslalunga.

(inedito).

Die Veneris xviii] .Jnlii.ln pallatio minori comunis

brixie ad banchum dicti judicis . presentibus apolonio

de hosnierinis et lambertine de contegnaga testes

Rogat.Ibi dom.Jacobns tadonus de iiiediolano pre

dictus. per baculum quem in sua manu teuebat .

Investivit polingranatum beccarium pro se et nomine

et vice jacobi de trento beccarii . habitantis . civitatis

brixie ‚ in tresanda de la struua. noniinatiiii de una

pecia terre bnscliive jacente in costa lunga que est

кыш. tabnle.et viiii.pedes.coliereiit a sero johan

nes gatella pro morario. a monte culmen montis .a

meridie dicti emphiteotis.vero niodo et ordine.pre

dictus dom . jacobns fecit predictam investituram ad

rectum livellum comunis brixie . quatenns predicti

polingranatns et jacobinus et sui lieredes . et cui de

derit vel habere statuerit ex nunc perpetuo habeat

teneat et possideat dictam peciam terre. et de ea

quicquid voluerint faciant jure recti livelli brixie.

scilicet vendere donare et pro anima judicare excepto

servo ecclesie vel potenti liomini . quibus nullo modo

dare debeant . dando . solvendo . reddendo . deinceps

annuatim . comuni brixie seu massario comunis eius

dem. qui nunc est vel in futnrnm erit omni anno

in festo sancti martini vel in octava tredecim imper .

nomine lieti. quo ficto ita dato soluto et consignato .

conductori. aliqua super imposita non fiat.preter

quod si aliquo tempore dicti emphiteotis. vel lieredes

eins. jus snnm aliquo tempore vendere voluerit pri

mitus debeant dictam potestatem seu rectorem vel

sindicum comunis brixie. et ipsum comune brixie

appellare . et ei vel eis . pro xii . imper . minus quam

alteri persone . de vero et iusto precio dare debeant

alioquin emere nollenti vendant cui voluerint.exce

ptis supra prohybitis personis . comune brixie inde

habente xii. imper. pro investitura pro quibus debeat

novnin emptorein investire et breve in eodeln tenore

firmare in laude sapientis. penam vero inter se p0.

snerunt ad invicem cnm stipulatione promissa.qu0d

si quis eorum vel suorum heredum . hec omnia non

attenderit vel non observaverit. tnnc componat pars

parti fidem servanti. predictnm fictum in duplum

nomine pene et ad predictnin fictum solvendum,et

omnia suprascripta predictus polingranatus etjaco

biuns obligando se se partialiter. et omnia sua Ьопа

presentia et futura pignori . dicto dom . Jacobo Renun

ciante nomine et vice coinnnis brixie. Renunciante

omnibus statutis et ordinamentis coiiinnis brixie fa

ctis et facturis et omni suo iure et legum auxilio.

Et insuper predictus dom . Jacobus Judex nomine et

vice comunis brixie . promisit dictis polingranalo et

Jacobino et suis heredibus . et cui dederint dictam

petiam terre. et dictam investituram ab omni per

sona collegio et universitate perpetuo defendere et

gnarentare et isto tenore plura instrumenta. Rogati.

sunt fieri.

Ego tomasinns caroli notarius . ab imbreviaturis

laurencii de pulverinis suprascriptam Investituran

exemplavi et registravi de voluntate eiusdem.

Ego lanrencius de pulverinis notarius dicti judicis

predicto toinasino predictam investituram dedi et ad

registrandnm comissi .

СССХХП.

.___

24 madii 1286.

Investitura in Rubeum Fr goldi de mercato novo.

(inedito).

Die Veneris xxiill. madii in pallatio majori comu

nis brixie presentibus tetlirico de quinzaiiello et ugo

linns de pasturellis testes . Rogati. Ibi in generali

consilio comunis brixie .ad sonum campane et voce

preconia more solito congregato . Viro prudens dom.

Jacobus tadonus judex de civitate mediolani consti

tutus pro comune brixie ad inquirenda et recuperanda

bona et jura coninnis brixie ex officio suo sibi со

misso per comune brixie et anctoritate generalis

consilii . comunis eiusdem super hoc specialiter re

formati nt inde constat per instrumentum conditum

factum per bertolinnm de campionibus notarium die

martis xviii februarii millesimo suprascripto Servato

prius ordine et solempnitate reformationis consilii

aiitescripti. per baculum quem in sua manu tene

bat . Investivit predictus dom . Jacobus nomine et

vice comunis brixie ad rectnui livellum brixie. ru

beuni fregoldi de mercato novo. et petrum matonum
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de vn.tabulis. fundi fossati veteris de brixia. quod

est sub castro dom. franceschini pregnache. coheret

a mane strata . a monte Johannes de patengullis. a

sero dictus dom . Francischus de pregnachis . Tali

modo et ordine predictus dom. jacobus judex fecit

predictam Investituram . quatenus predicti rnbeus et

petrus et cui dederint vel habere statuerint de cetero

perpetuo habeant. teneant. et possideant.dictas vu .

tabule. ortive et de eis quicquid voluerint fatiant .

scilicet vendere donare ac pro anima judicare .ex

cepto ecclesie servo neque potenti homini. quibus

ullo modo dare debeant . dante et solvente. per se

et suos heredes deinceps annuatim omni anno in

festo sancti martini. vel in octava comuni brixie sive

massario communis eiusdem qui nunc est vel in futu

rum erit. 11 . solid. imper. et xt. imper . nomine ficti

quo ficto ita dato et consignato conductori allia

super imposita non fiant ad rationem v. imper . pro

qualibet tabula. prativa. quod si aliquo tempore dicti

emphyteotis jus suum vendere voluerint. primitus

debeant dom. potestatem seu rectorem vel sindicum .

comunis brixie appellare et emere nolenti pro xu .

imper. minus quam alteri persone . dare debeant.

Alioquin vendant cui voluerint exceptis prohybitis

personis comune brixie inde habente xu . imper . pro

investitura pro quibus novum emptorem debeat in

vestire et breve in eodem tenore firmare . in laude

sapientis. penam inter se posuerunt.ad invicem cum

stipulatione promissa.quod si quis eorum vel suorum

heredes hec omnia non attenderint et non obser

vaverint. tune componat pars parti fidem servanti.

predictuln fictum in duplum nomine pene et ad pre

dictum fictum solvendum et omnia suprascripta.

predicti rubeus et petrus obligando . se partialiter et

omnia sua bona presentia et futura pignori. dicto

dom.Jacobo Renunciante nomine et vice comunis

brixie . Renunciando omnibus statutis et ordinamentis

modis rationis . comunis brixie . factis vel facturis .

et omni suo jure et legum auxilio . insuper dictus

judex nomine et vice comunis brixie promisit dictis

rubeo et petro et suis heredibus et cui dederint di

ctam Investituram perpetuo defendere et guarentare.

Ego tomasinus caroli notarius.ab imbreviaturis

bonaventura eonstantini notario. dicti judicis Infra

scriptam investituram exemplavi et registravi de

voluntate ejusdem bonaventure .

CCCXXIII.

24 madii 1286.

investitura in Betozium Bespam

de una petia terre ad Torlungam.

(inedito).

Eodem die loco et testes .suprascriptus dom. jaco

bus dicto nomine per baculum quem in suis manibus

tenebat. Investivit betozium bespam Renunciante pro

se et petro travexello pro quo se partialiter et omnia

sua bona presentia et futura pignori. obligando de

xviii. tabule fundi fossati veteris civitatis brixie.

jarentis . ad torlungam prope (lomos eorum . a sero

teralium dom . francischi pregnache . et a monte

comune brixie . sive dom . gratiadeus de calvixano.

Inde tali modo et ordine predictus dom .jacobus

fecit hanc investituram . quod predicti betozius et

petrus et cui dederint vel habere statuerint de

cetero perpetuo habeant teneant et possideant di

ctas xvlu . tabule. fundi fossati et de eis quicquid

voluerint faciat scilicet vendere donare et pro anima

judicare exceptis ecclesie servo et potenti homini

quibus nullo modo dare debeant . dante et solvente

per se et suos heredes . deinceps annuatim omni

anno. In festo sancti martini vel in octava comuni

brixie sive massario comunis brixie qui nunc est vel

in futurum erit. vmj. solid. imper. nomine ficti quo

ficto ita dato et consignato conductori allia super

imposita non fiant.preter quod si aliquo tempore

dicti emphiteoti jus suum vendere voluerint . primi

tus debeant dom.potestatem seu rectorem brixie aut

sindicum comunis brixie. appellare et emere volenti

pro xu. imper. minus dare quam alteri persone .

alioquin vendant cui voluerint exceptis prohjbitis

personis quibus nullo modo dare debeaut comune

brixie inde habente xu. imper. pro investitura pro

quibus novum emptorem debeat investire et breve

in eodem tenore in laudem sapientis firmare. penam

vero inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione

promissa. quod si quis ex ipsis vel suorum heredum .

omnia ut suprascriptum est non attenderit vel non

observaverit. tunc componat pars parli fidem servanti

predictum fictum in duplum nomine pene et ad pre

dictum fictum solvendum et omnia suprascripta. pre

dictus betozius pro se et dicto petro obligando se

partialiter et omnia sua bona presentia et futura pi

gnori dicto dom.jaeobo renunciante nomine et vice

comunis britie . Renunciante omnibus statutis et ordi

namentis maioris rationum comunis brixie factis vel

facturis et omni suojure et legum auxillio. Insuper

dictus Judex nomine et vice comunis brixie promisit

dicto betozio.Renunciant1 pro se et nomine et vice

dicti petri dictam investituram perpetuo defendere

et guarentare.

Ego tomasinus caroli notarius. ab imbreviaturis

bonaventure constantiui notarii dicti judicis infra

scriptam investituram exemplavi et registravi de vo

luntate eiusdem bonaventure.

CCCXXIV.

Ultimo juni 1286.

" investitura in Delas'ancium de Ognadis

(Inedito).

Die mercurii ultimo julii. in palatio minori comu

nis brixie ad banchum dom . Jacobi tadoni judici pre

dicti presentibus Lambertino de conteguaga notario .

et antoniolo ministralis . testes . Bogatis . Ibi dom.
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Jacobus predictus per cartam quam in suis manibus

tenebat . investivit dem . delavancium de ognadis

nominatim de x . tabulis . et octo pedibus. terre de

quodam residuo quod repertus habere et tenere ultra

1111 . р1од1а . 01 Lx . tabule . de quibus 1111. р10д1а .et

Lx. tabule . allios investitus fuit per dictum judicem

nomine comunis brixie. que petie terre cum dicte

residuo . Jacentis in contrata ubi dicitur in cesta

lunga cui residuo coheret. a mane Johannes boni.a

sere lafranchinns de caline . a mente culmen montis.

a meridie. mafeus belleze et borgesius draperius de

caline quod est comunis brixie . Tali vero mode et

ordine. predictus dominus jacobus fecit predictam

investituram ad rectum livellum brixie . qui dom.

delavanzius et sui heredes. et cui dederit vel habere

statuerit ex nunc perpetuo habeat et teneat et pos

sideat dictas x.tabule. et ecto pedes terre et de eis

quicquid voluerit faciat jure livelli brixie. Scilicet.

vendere donare et pro anima judicare excepto serve

ecclesie vel potenti homini quibus ullo modo dare

debeat. Dando solvendo reddendo deinceps annua

tim comuni brixie seu massario comunis eiusdem.

qui nunc est vel in futurum erit . omni anno in feste

sancti martini vel in octava tres asses . nomine licti .

que lìcte ita dato solute et consignate conductori

allia super imposita non liat. preter quod si aliquo

tempore dictus emphiteota vel heredes eius jus

suum aliquo tempore vendere voluerit primitus de

beat dem. potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie. et ipsum comune brixie appellare et

01 vel eis pro xn. imper minus quam alteri persone

de чего 01 justo precio dare debeat . alioquin emere

nollenti vendat cui voluerit exceptis supra prollybitis

personis comune brixie . Inde habente xII . imper.

pre investitura pro quibus debeat novum emptorem

investire et breve in eodem tenore lirmare in laude

sapientis . penam vero inter se posuerunt ad invicem

cum stipulatione promissa quod si quis eorum vel

suorum heredum. hec omnia non attenderint vel

non observaverint . tunc componat pars parti lidem

servanti . predictum lictum in duplum nomine pene

et ad predictum lictum solvendum et omnia supra

scripta predictus dem . delavancius obligando se per

sonaliter et omnia sua bena presentia et futura pi

gneri . dicte dem. jacobo Benunciante nomine et

vice comunis brixie.Renuncianle omnibus statutis et

ordinamentis comunis brixie factis et facturis et omni

suo iure et legnm auxilio . Et insuper predictus dom .

Jacobus nomine et vice comunis brixie promisit dicte

de|n.de lavanzio et suis heredibus.et cui dederit vel

habere statuerit dietas x. tab . terre et octo pedes et

dictam investituram perpetuo defendere et guarentare

et isto tenere plura instrumenta. Regata sunt lieri ,

Ego Thomasinus caroli netarius. suprascriptam

investituram ab imbreviaturis laurentij de pulverinis

notario.dicti dem. Jacobi judicis exemplavi et regi

stravi de voluntate eiusdem.

Ego Laurencius de pulverinis netarius.dicti judicis

predicto tomasino predictam investituram dedi et ad

registrandum cemissi.

CCCXXV.

14 angusti 1286.

._

Investitura in Florium l/ìlium Parentati notarium.

(lnedite).

Die mercurii xini.mensis augusti.in pallatio ma

ieri comunis brixie ad banchum ad quod . dem .pote.

stas exercet ellicinm sunm. presentibus laurencie de

pulverinis et apelonio de hesmerinis et lencha de

baxano omnibus notarii . testibus . regatis . ibidem in

presenti vir prudens dem . Jacobus tadenus de me

diolane index et censtitutus pre comune brixie.ad

iura et bona comunis brixie ad inquirenda et recu

peranda . ex officio suo sibi comisso et auctoritate

consilii generalis comunis brixie.super specialiter

reformati ut inde constat per instrumentum conditum

et factum per bertolinum de campionibns notarium.

die martis xvllli . mensis februarii . millesimo cc.

Lxxxi . Indict . xnn . servato prins ordine et solem

pnitate consilii ante scripti . per baculum quem in

suis manibus tenebat . investivit llorium lilium paren

tati notarium. de toto jure quod comune brixie habet

ut sibi pertinet in quadam petiam terre .vidate ja

cente in costalunga que dicitur esse tria plodia et

dimid. cui petia terre coheret. a mane heredes.

quondam benapacis giroldi . a sero benevenutus san

zacullus a monte menstisdeni.que pecia terre fuit

de benis heredes . qdm bonaventure gambazii bani

torum pre comuni brixie. Tali modo et ordine. pre

dictus dominus jacobus judex fecit predictam inve

stituram quatenus predictus llorielus et sui heredes

et cui dederit vel habere statuerit ex nunc habeat

teneat et possideat usque que comune brixie tenere

pesset et tenetur si dictns contrattus celebratus nou

foret. dictam petiam terre et predictum jus et ex eo

quicquid voluerit faciat . scilicet vendere donare et

per animam judicare ut comune brixie posset.ex

cepto servo ecclesie vel potenti homini. quibus nullo

mode dare debeat dando . solvendo ex ipsa pecia

terre deinceps annuatim omni anno in feste Sancti

martini vel in octava comuni brixie sive massario

comunis eiusdem xv. solder. imper. et dimid. ad ra

tionem. pledii ex licto et nomine licti. que licto ita

date consignate et solute conductori allia super im

posita non liat.preter quod si dictus conductor ius

sunm aliquo tempore vendere voluerit primitus de

beat dem . potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie appellare et emere velenti pro xu.

imper . minus quam alteri persone de vero et iusto

precio dare debeat . aliequin emere nollenti vendat

cui voluerit exceptis prohybitis personis comune

brixie inde habente xu . imper . pro investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem et breve

in еодет lirmare in laude sapientis. penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione quod

si quis eorum vel suorum heredum. hec omnia non

attenderit et nen observaverit tunc componat pars
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parti fidem servanti predictum fictum in duplnm

nomine pene . et ad predictum fictum solvendnm et

omnia suprascripta . predictus fleriolus obligando se

persenaliter et omnia sua bona presentia et futura pi

gnori . dicto dem . jacobo judice renunciante nomine

et vice comunis brixie renunciante enmibus statutis

et rationis et ordinamentis rationum comunis brixie

factis vel facturis . et omni suo jure et legum auxilio

et insuper predictus dem .jacobus nomine et vice

comunis brixie promisit dicto fleriole et suis heredi

bus . et cui dederit dictum jus ut comune brixie.

habet in se delfendere et varentare ab omni collegio

et universitate .

Ego temasinus careli notarius. ab imbreviaturis

lambertini de centegnagis suprascriptam investituram

tam exemplavi et registravi de veluntate eins Lam

bertini.

Ego lambertinus de contegnagis netarius . dicti ju

dicis. predictam investituram suprascripte temasino

dedi et ad registrandnm comisi .

CCCXXVI.

x1 . septembris 1286.

investitura in Valengum preconem comun. Brixie.

(Inedito).

Die mercurii. x1. mensis septembris in pallatio

maieri comunis Brixie. ad banchum suprascriptum

ad quod dictus dom . petestas exercet etiicinm suum.

presentibus dom. gratiadeo de calvixano cavelchine

de salis judice niceline de adro . antonio frassature

notarii testes . regatis. Ibidem in generali consilio ce

munis brixie. congregate ad sonnm campane ad vo

cem preconeam ut mos est. Vir prudens dem . Ja

cobus tadonus de mediolano judex. constitutus pre

comuni brixie.ad bona et jura comunis brixie. In

quirenda et recuperanda ex officio sibi comisso et

auctoritate consilii generalis comunis brixie.Super

specialiter reformati nt inde constat per instrumen

tum conditnm et factum per bertolinum de campio

nibus notarium . die martis xvnn. mensis februarii .

et millesimo suprascripte servato prius ordine et

solempuitate consilii ante scripti. per baculum quem

in sua manu tenebat. Investivit ad rectum livellum

brixie valengum preconeni comunis. nominatim de

infrascripta pecia terre aratoria juris comunis brixie.

jacente atl portezelum que dicitur esse 111 . plodia.et

unnm quartum et dimidium . cui petia terre coheret .

a mane strata . a sere comune brixie. quod tenet di

ctus jehaninns а comuni brixie. a monte labitur aqua

pertizolli . a mane predictum comune brixie. Tali

modo et ordine predictus dem.jacobus judex fecit

hanc investituram quatenus predictus valengus et sui

heredes. et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dictam peciam

terre.et de ei quicquid voluerit fatiat. Scilicet ven

dere . donare et per animam judicare . excepto eccle

sie servo vel potenti homini quibus ullo modo dare

debeat. dando solvendo per se et sues heredes.dein

ceps annuatim omni anno in feste sancti martini vel

in octava comunis brixie.Sive massario comunis eius

dem qui nunc est vel in futurum erit . v . sold.

imper.ad rationem plodii nomine ficti quo ficto ita

date solute et consignate conductori allia super

imposita non fiat. preter quod si aliquo tempore

dietns emphiteota jus suum vendere voluerit pri

mitus debeat dom.petestatem sen rectorem vel sin

dicum comunis brixie . appellare et emere vollenti

pro x11.imper.minus quam alteri persone dare

debeat . alioquin emere nelenti vendat cui voluerit

exceptis prohibitis personis . comune brixie inde ha

bente x11 . imper . pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve in eodem fir

mare in laude sapientis . penam vero inter se po

suerunt ad invicem cum stipulatione quod si quis

eorum vel suorum heredum. hec omnia nen atten

derit et non observaverit tunc. componat pars parti

fidem servanti predictum fictum in duplnm nomine

pene et ad predictum fictum solvendnm et omnia

suprascripta predictus valengus obligando se . et om

nia sua bona presentia et futura pignori. Diete dom .

Jacobo judice renunciante nomine et vice comunis

brixie. Renunciante omnibus statutis et maioris ordi

namentis rationutn comunis Brixie factis vel facturis

et omni suo jure et legum auxilio. Et insuper predi

ctus dom. Jacobus judex nomine et vice comunis

brixie promisit dom . jehanino et suis heredibus . et

cui dederit vel dictam petiam terre. et dictam inve

stituram ab omni persona collegio et universitate

perpetuo defendere et guarentare.

Ego temasinus caroli netarius. ab imbreviaturis

Lambertini de contegnagìs suprascriptam investituram

exemplavi et registravi de veluntate eins dominus.

Ego Lambertinus de contegnagis notarios. dicti

dem .judicis predictam investituram suprascripte to

masino dedi et ad registrandnm comissi.

CCCXXVII.

x1 . septembris 1286.

investitura in Rubeum Fregeldi.

(inedito).

Die predicte loco et testes . Ibi suprascriptus dem .

Jacobus judex modo et nomine supradicto per ba

culum quem in sua manu tenebat ad rectum li

vellum brixie . Investivit Rubeum Fregeldi nomi

natim de omnibus peciis terre que sunt comunis

brixie . Jacentis ad pentezollum .que sunt a mane

parte strata qua itnr versus castenedullum . coherent.

prime pecie terre . a mane .a sere . a monte. et a

meridie . via . et est 111 . plodia . et 111 . quart . et xxl .

tabule. coherent . Secunde. a mane. a sere . a monte

via . a meridie aqua portezolli . et est |11. plodia. co

herent . tertia .a mane . a sere via . a monte aqua

portezolli et est unum plodium . et 1.1111 . tabule. tali

mode et ordine predictus dominus jacebus fecit pre
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dictam investituram qua tinus predictus rubeus et sui

heredes . et cui dederit vel habere statuerit.ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dietas pecias

terre . tantas quantas suut et ex eis quicquid voluerit

faciat.scilieet vendere donare et per animam judi

care exeepto servo ecclesie vel potenti homini quibus

ullo modo dare debeat. dando solvendo ex ipsis

peciis terre pro quolibet plodio deinceps annuatim

omni anno in festo sancti martini vel in octava co

muni brixie. sive massario comunis eiusdem xiiii .

imper. nomine lieti. quo lieto ita dato soluto et

consignato conductori alia super imposita non fiat.

preter quod si dietus emphiteota jus suum vendere

voluerit aliquo tempore primitus debeat dom. pote

statem seu rectorem vel sindicum comunis brixie

appellare et emere nolenti pro xii. imper. minus

quam alteri persone de vero et justo pretio dare

debeat . alioquin emere nollenti vendat cui voluerit

exceptis prohibitis personis comune brixie inde lia

bente xii . imper . pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve in eodem fir

mare in laude sapientis . репаш vero inter se posue

runt ad invicem cum stipulatione . quod si quis eo

rum vel suorum heredum . hec omnia non attenderit

et non observaverit tune componat pars parti fidem

servanti predictum fictum in duplum nomine pene

et ad predictum fictum solvendum et omnia supra

scripta. predictus rubeus obligando se personaliter

et omnia sua bona presentia et futura pignori . dicto

dom .jacobo judice renuntiante nomine et vice co

munis brixie . lienunciante omnibus statutis et modis

et ordinamentis rationum comunis brixie. factis vel

facturis . et omni suo jure et legum auxilio . ЕЕ in

super predictus doin . Jacobus judex vice et nomine

comunis brixie. promisit dicto rubeo et suis here

dum . et cui dederit dietas pecias terre et dictam in

vestituram ab omni persona collegio et universitate

perpetuo defendere et guarentarell).

CCCXXYIII.

24 septembris 1286.

investitura in Valenguriz preconem Comunis Brixie.

(lnedito).

Die martis xxiiu . intrante . septembris. in pallatio

maiori comunis brixie . ad banchum dom . potestatis

comunis brixie. ad quod dominus . potestas exercet

officium suum . In presentia tenehe de baxano an

tonio frassature et nicolino de adro notarii. et testes .

rogati . Ibi in generali consilio comunis brixie more

solito ad sonum campane et voce preconia congregato

ut mos est. Ibi vir prudens dom . Jacobus tadonus

judex de mediolano pro comunis brixie eonstitutus

ad inquiienilum et recuperandum bona et omnia co

munis brixie ex oflicio sibi comisso a consilio generali

comunis brixie . super hoc specialiter reformati . Ut

(1) ln questo codice manca l’autenlica, simile a quella del docu

mento 397.

1пде constat per instrumentum publicum factuni рег

bartolameum de campionibus notarium. die martis

xviili . mensis . februarii . millesimo supraseripto. ser.

vato prius ordine et solempnitate consilii ante scripti.

per baculum quem in sua manu tenebat.Investivit

ad rectum livellum brixie valengum preconem со

munis brixie . Nominatim de infraseripta pecia terre

juris comunis brixie et est aratoria jacente in con

trata portizolli . que pecia terre est per mensuram

de super toto duo plodia . cui coheret a mane dictus

valengus. a sero dommaffetus de gaytanis. a monte

aqua portizolli . a meridie couiune brixie . Tali 1110110

еЕ ordine predictus dom .Jacobus judex fecit lianc

investituram . quatenus predictus valengus et sui he

redes. et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeant teneant et possideant dictam pe

ciam terre et de ea quicquid voluerit facere faciant

scilicet vendere donare et pro anima judicare. Ex

cepto ecclesie servo vel potenti homini.quibus nullo

modo dare debeant . dando solvendo per se et snos

heredes deinceps omni anno annuatim in festo sancti

martini vel in octava comuni brixie . sive massario

comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum erit

xxx. imper. ad rationem plodii nomine fit-ti. quo

ficto ita dato soluto et consignato conductori allia

super imposita fieri nunc debeant preter quod si

aliquo tempore dictus emphyteota jus suum vendere

voluerit primitus debeat dom . potestatem seu recto

rem vel sindicuin comunis brixie. appellare et emere

volenti . pro xii. imper. minus quam alteri persone

dare debeat . alioquin emere nollenti vendant cui v0

luerint exceptis supraseriptis prohybitis personis со

типе Ьг1х1е 1пде |1аЬепЕе xii.impcr. pro investitura

pro quibus debeat novum emptorem investire et in

eodem breve novum firmare in laude sapientis.pe

nam vero inter se posuerunt ad invicem cum stipu

latione quod si quis eorum vel suorum'heredum.

hec omnia non attenderint et non observaverint

tune componat pars parti fidem servanti predictum

fictum in duplum nomine pene. et ad predictum

fictum solvendum et omnia supraseripla . predictus

valengus obligando se et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dicto dom . jacobo renunciante

nomine et vice comunis brixie. Renunciante omni

bus statutis et modis ordinamentis rationum comu

nis brixie . lactis vel facturis et omni suo jure et

legum auxilio .Et insuper predictus dom . Jacobus

judex vice et nomine comunis brixie promisit dicto

valengo et suis heredibus. et cui dederit dictam

peciam terre et dictam investituram ab omni per

sona. collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare.

Ego tomasinus Caroli notarius. ab imbreviaturis

apolonii de hosmerinis notarii . supraseripti. doin. Ja

cobi judicis supraseriptam investituram exemplavi et

registravi de precepto seu mandato supradicti judicis.

et de voluntate atque consensu supradicti apolonii.

Ego apolonius de osmerinis notarios . dicti judicis

predictam dedi ad registrandum predicto tomasino

que scripsit .
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CCCXXIX.

во septembris 1286

ULTIMO

In Christi nomine hoc est designatio terrarum et

domorum bur-gi et territorii de rudiano .filata

prudenti viro domino jacobo tadono judice

ad recuperanda bona et iura et possessiones

comanis brixie per patronum et mayreum de

buziis et albertinum adele) te .Venturinum ас—

cordati gaxolum de albrigonibus. l/ivianium gi

zonii . mag/eum mariani.omnes de rudiano. eie

ctos per comune et homines de rudiano. ad

infradictam designationem faciendum et quam

designationem fecerunt dominis Restauro de

lambardis . alberto de laveliolungo . baldofno

de botizino. belino de monterotundo. ambaxa

toribus per comune bl'ixie. cum predicta judice

ad hoc destinatis et inceperunt presente fra

seriofamiliari domini episcopi brixie . qui stat

garbagnatefizcere infi-ascriptam designationem.

(inedito).

In primis versus garbagnate(l).Inter circham co

munis brixie et flumen oley tria plodia terre gunste

que solita est esse clausum et fuit et est dicta terra

qdm ser oprandi mayoris de martinengo qui stabat

garbagnate cui petie terre est a sero olium . n meri

die antelmini de hurgesiis de rudiano . ltem a mane

parte dicte pecie terre . allia pecia terre guaste que